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Protokół Nr 27/07 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 lipca 2007 r. 
 
Ad 1) 
Dwudzieste siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Na posiedzeniu nieobecni byli: 

• Wicestarosta   Janusz Sikora 
• Sekretarz   Leszek Maliński 

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik 
do protokołu.   
Starosta zaproponował dodanie punktu 7 o treści: Sprawa budowy boiska przy 
Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. 
Dotychczasowe punkty 7,8,9 otrzymały kolejno oznaczenia punktów: 8,9,10 
 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 4 
głosy za.  
 
Ad. 4 
Protokół Nr 26/07 z dnia 12 lipca 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 5 a)  
Wniosek Domu Pomocy w Chwałkowie w sprawie wyrażenia zgody na opracowanie projektu 
zagospodarowania zieleni w kompleksie pałacowo – parkowym przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
Opinia Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik do protokołu. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział OR.  
 
Ad. 5 b)  
Wniosek Radnego Pana Józefa Czarneckiego w sprawie zmiany kategorii drogi łaczącej 
Krobię z Miejską Górką z kategorii II na I i drogi z Żytowiecka do Sikorzyna z kategorii III na 
II przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, postanowił rozpatrzyć wniosek w terminie 
późniejszym. 
Sprawą zajmie się Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu.  
 
Ad. 5 c)  
Wniosek Radnego Pana Leszka Kamińskiego, aby z kwoty 300.000 zł przeznaczonych w 
budżecie powiatu na modernizację SP ZOZ w Gostyniu w 2007 r. przeznaczyć 30.000 zł na 
oddział chirurgii przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki w 
wysokości 30.000 zł zostaną przeznaczone na „poprawę warunków na oddziale 
chirurgii”. 
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Sprawą zajmie się Wydział Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje WZI.ZA.   
 
Ad. 5 d)  
Wniosek Radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka w sprawie przeprowadzenia debaty na 
temat bezrobocia oraz wspierania przedsiębiorczości przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za postanowił, że debata na temat bezrobocia 
oraz wspierania przedsiębiorczości zostanie zorganizowana na przełomie października 
i listopada br.  
 
Ad. 6 a)  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli instytucjonalnej na II półrocze 2007 r. 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że kontrole zostaną przeprowadzone w jednostkach organizacyjnych powiatu. 
Kontrola zostanie przeprowadzona w zakresie gospodarki finansowej za 2006 r.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 27/195/07 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli instytucjonalnej na II 
półrocze 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu Pani Krystynie Piaseckiej przedstawił Starosta 
Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia Pani Krystynie Piaseckiej 
powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu na 
kolejne 5 lat szkolnych, to jest na okres od 1 września 2007 r. do 31 sierpnia 2012 r.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 27/196/07 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu Pani Krystynie Piaseckiej 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 c)  
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi Zespołu Szkół 
Specjalnych w Brzeziu Pani Małgorzacie Wika – Koniecznej przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia Pani Małgorzacie Wika – Koniecznej 
powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu na kolejne 5 lat 
szkolnych, to jest na okres od 1 września 2007 r. do 31 sierpnia 2012 r.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 27/197/07 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi 
Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Pani Małgorzacie Wika – Koniecznej przyjęto w 
wyniku glosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 d)  
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi Panu Lechowi Bemowi przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia Panu Lechowi Bemowi powierzenia 
stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi na kolejne 5 
lat szkolnych, to jest na okres od 1 września 2007 r. do 31 sierpnia 2012 r.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 27/198/07 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi Panu Lechowi Bemowi 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
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Ad. 6 e)  
Projekt uchwały w sprawie opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2007-2015 przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Starosta poinformował, że projekt uchwały dotyczy powołania zespołu ds. opracowania 
Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2007-2015. 
Zaproponował, aby powołać zespół w następującym składzie:   
 
- Jerzy Ptak       - przewodniczący zespołu,  
- Michał Listwoń     - wiceprzewodniczący zespołu, 
- Leszek Maliński     - członek zespołu, 
- Grzegorz Mayer     - członek zespołu, 
- Mirosław Sobkowiak     - członek zespołu, 
- Justyna Krzyżostaniak    - członek zespołu, 
- Krzysztof Marzec     - członek zespołu,    
- Marek Smektała     - członek zespołu, 
- Andrzej Szumski      - członek zespołu,  
- Andrzej Konieczny      - członek zespołu. 
Ponadto poinformował, że zadaniem Zespołu będzie opracowanie Planu Rozwoju Lokalnego 
Powiatu Gostyńskiego. Do dnia 30 września br. Zespół przedłoży Zarządowi opracowany 
projekt dokumentu.  
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 27/199/07 w sprawie opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2007-2015 przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 f)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 
Gostyniu przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały dotyczy poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu na 
pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków. 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 27/200/07 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP 
ZOZ w Gostyniu przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2007 –2010 przedstawił Pan Michał Listwoń Kierownik Biura Promocji i 
Rozwoju Powiatu.  

Poinformował, że Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 2007-2010 jest w pewnym 
zakresie kontynuacją działań ujętych najpierw w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na 
lata 2004-2006, następnie WPI na lata 2007-2009. Proponowany Wysokiej Radzie WPI na 
lata 2007-2010 zawiera jednakże nowe, istotne elementy, które skłoniły nas do przyjęcia 
projektu nowego Programu, a nie aktualizowania poprzedniego.  

Przesłanki tej decyzji są następujące: 

• zakłada się wydłużenie perspektywy czasowej na pełną kadencję obecnej Rady 
Powiatu; 

• podstawą do określenia inwestycji priorytetowych w zakresie infrastruktury drogowej, 
zwłaszcza dla nadchodzących lat, jest kategoryzacja dróg powiatowych 
przygotowana przez Zarząd. Prezentacja kategoryzacji oraz dyskusja nad jej 
założeniami odbyła się podczas m.in. debaty o drogach, zorganizowanej w dniu 31 
maja br.; 

• wobec aktualnej, trudnej kondycji finansowej powiatu oraz w wyniku dążenia do 
rozwijania partnerstwa z innymi samorządami, dąży się do podejmowania działań, 
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które mogą być realizowane przy współpracy i wspólnym zaangażowaniu finansowym 
samorządów. Stąd realizacja wielu inwestycji uzależniona jest od udziału 
finansowego poszczególnych gmin, powiatów czy samorządu wojewódzkiego; 

• w przypadku szeregu inwestycji, które dotyczą jednostek podległych powiatowi, 
również podkreśla się gotowość do realizacji zadań na zasadzie partnerstwa, tj. 
współfinansowania, a nie wyłącznego i pełnego zaangażowania ze strony budżetu 
powiatu. Możliwości finansowe uniemożliwią bowiem realizację wielu inwestycji w 
pełnym zakresie. W praktyce oznaczałoby to ograniczenie listy potencjalnych 
inwestycji do minimum, ze szkodą dla wszystkich. Jednocześnie ma to być sygnał, 
aby jednostki powiatowe, które mają takie możliwości, same w większym niż dotąd 
zakresie, poszukiwały dodatkowych źródeł finansowania; 

• WPI akcentuje przede wszystkim nowe, kluczowe z punktu widzenia interesów 
ponadlokalnych inwestycje, na które będą składane wnioski o dofinansowanie ze 
środków UE. Inwestycje te charakteryzują się potencjalnie największym wpływem na 
rozwój gospodarczy i społeczny powiatu.  

Zdaniem Pana Listwonia Wieloletni Program Inwestycyjny umożliwia realizację zadań 
samorządu powiatowego w sposób planowy, uwzględniając odpowiednio długą perspektywę 
czasową. Wynika to nie tylko z okresu realizacji poszczególnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych, ale także pozwala na ustalenie polityki inwestycyjnej powiatu, przy 
uwzględnieniu aktualnych i przyszłych możliwości finansowych. 

Atutem planowania inwestycyjnego i finansowego, które znajduje swoje odzwierciedlenie w 
Wieloletnim Programie Inwestycyjnym, jest także zwiększenie wiarygodności finansowej 
powiatu w kontekście starań o pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym przede 
wszystkim pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Uwzględnienie konkretnych inwestycji 
w WPI i wskazanie źródeł ich finansowania jest podstawowym warunkiem w procesie 
pozyskiwania funduszy pomocowych. 

Następnie Zarząd zapoznał się z projektem WPI oraz całkowitymi kosztami realizacji zadań 
w poszczególnych latach w zakresie: 

- infrastruktury drogowej, 

- pomocy społecznej i ochrony zdrowia, 

- oświaty i kultury fizycznej. 

Pan Grzegorz Józefowski zaproponował, aby przy inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 4965 P Strumiany – Borek Wlkp.” zwiększyć kwotę inwestycji do kwoty 1.800.000 zł. 

Starosta zaproponował, aby przy inwestycji „Budowa chodnika droga Nr 4922 P Ziółkowo 
wieś” dopisać wieś Krajewice.   

Po przeanalizowaniu projektu WPI oraz kosztów planowanych inwestycji, Zarząd zobowiązał 
Kierownika Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pana Michała Listwonia i Skarbnika Powiatu 
Panią Eleonorę Gościniak do skorygowania kwot za 2007 r. z aktualnie obowiązującym 
budżetem powiatu.  
Ponadto zobowiązano Kierownika BPR do zbilansowania kosztów zadania i rozbudowania 
informacji o następujące punkty: całkowity koszt inwestycji w okresie programowania, środki 
własne i środki zewnętrzne (zsumowane razem).  
Uchwałę Nr 27/201/07 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 
2007 – 2010 ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 h)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2007 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu. 
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Poinformowała, że:  
I. Zmiany w planie dochodów 
      

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.000 zł z tyt. pomocy finansowej z samorządu 
województwa na zakupy inwestycyjne dla Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie  przy PCPR – dz. 851 rozdz.85154 § 6300. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tyt. dotacji z WFOŚiGW  na 
rewaloryzację zabytkowego parku przy ZSR w Grabonogu – dz.900 rozdz.90011  

      § 2440. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 26.500 zł z tyt. opłat za zajęcie pasa – dz.756 

rozdz.75618 § 0490. 
 
Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę     66.500 zł 
 
II. Zmiany w planie wydatków 
 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na renowację parku w Grabonogu–
dz.921 rozdz. 92120 § 4210.  

2. Zwiększenia planu wydatków o kwotę 30.000 zł na zakup samochodu dla Ośrodka 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy PCPR – dz.852 rozdz.85203 § 6060.  

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.500 zł na przebudowę mostu w Gostyniu ul 
Fabryczna (wymiana słupa energ. i przełożenie sieci gazowej, nadzór) – dz.600 
rozdz.60014  § 6050.  

4. Przeniesienie planu wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami PZD i 
PCPR. 

 
Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę    66.500 zł  
 
III. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 
wydatków inwestycyjnych 
1.  W załączniku nr 4 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu:  
- zwiększa się zadanie pn. „Przebudowa mostu w Gostyniu ul. Fabryczna” o kwotę 
  34.694 zł, 
- dodaje się zadanie z załącznika Nr 5 „Budowa chodnika dr 4907P wieś Siedlec” jako  
   inwestycję jednoroczną i zmniejsza się o kwotę 885 zł     

2. W załączniku nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny powiatu  
Gostyńskiego na lata 2007-2009:  
- zmniejsza się zadanie „Przebudowa drogi Gostyń- Stankowo dr.  3909 P”      
  o kwotę 13.864 zł, 
- zmniejsza się zadanie „Przebudowa drogi nr 4941 P Krobia –Łęka Mała”      
   o kwotę 8.468 zł, 
- zmniejsza się zadanie „Budowa chodnika dr 4907P wieś Siedlec”      
   o kwotę 885 zł, 
- zwiększa się zadanie „Ścieżka rowerowa droga Nr 4784 Kosowo – Siemowo” o kwotę   
  26.434 zł, 
-  przesuwa się zadanie „Budowa chodnika dr 4907P wieś Siedlec” do załącznika nr 4     

IV. Dokonuje się zmiany w § 9 ust. 5 pkt.2 uchwały nr IV/22/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 1 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2007 r. kwotę „4.657.200 zł” 
zastępuje się kwotą „5.907.200 zł”. 
 
Uchwałę Nr 27/202/07 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2007 r. przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy za.  
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Ad. 7  
Informację na temat budowy boiska sportowego przy Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Poinformował, że w dniu 23 lipca br. odbyło się publiczne otwarcie ofert w prowadzonym 
postępowaniu przetargowym, mającym na celu wyłonienie wykonawcy przedmiotowego 
zadania. Złożona została tylko jedna oferta. Komisja przetargowa w dniu 24 lipca br. 
dokonała badania i oceny oferty. Złożona oferta jest w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych najkorzystniejszą ofertą złożoną w przedmiotowym postępowaniu. 
Cena najkorzystniejszej oferty jest o 45.103,17 zł wyższa od kwoty 92.200 zł jaką 
zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i jaką zgodnie z 
przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych podał przed otwarciem ofert.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, nie wyraził zgody na zwiększenie środków na 
realizację przedmiotowego zadania i postanowił ogłosić II przetarg.  
Sprawą zajmie się WZI.IN. 
 
Ad. 8. 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 9.  
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa 
i Gospodarki Nieruchomościami Pan Ryszard Jankowiak. Sprawa dotyczyła stanu prawnego 
drogi w miejscowości Studzianna. Droga ta stanowi własność Skarbu Państwa, którego 
reprezentantem jest Starosta Gostyński. Droga administrowana jest przez Powiatowy Zarząd 
Dróg w Gostyniu. Na długości około 1 km na drodze tej ułożony jest dywanik asfaltowy. W 
chwili obecnej Wydział Architektury i Budownictwa wystąpił do Wojewody Wielkopolskiego o 
uregulowanie stanu prawnego tej drogi. Po dokonaniu stosownych pomiarów t.j. wydzielenia 
części administrowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg, stosowne dokumenty zostaną 
przekazane Wojewodzie celem dalszego załatwiania sprawy. Wydział Architektury i 
Budownictwa wystąpi do firm geodezyjnych na terenie powiatu gostyńskiego o dokonanie 
pomiarów geodezyjnych. Orientacyjny czas wykonania powyższych czynności to koniec 
października. 
 
Ad. 10 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego.  
 
 
 Przewodniczący Zarządu 
 Powiatu Gostyńskiego 

 Andrzej Pospieszyński 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora               ......................................  

2. Grzegorz Józefowski  .......................................  

3. Kazimierz Musielak  .......................................  

4. Jerzy Ptak               ........................................  

Protokołowała: 
Joanna Bilińska 
 

 


